Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0713788

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Macaubas

Objeto:
Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio tipo CO2 de 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio tipo AP 10L para
a Promotoria de Justica de Macaubas.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
manutencgao/recarga de extintores de incéndio vincendos da Promotoria de Justica de Macaubas, para fins de
prevencgao a incéndio.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Recarga de 02 extintores de incéndio tipo CO2 de 06kg e 02 extintores de incéndio tipo AP 10L

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Destak Comercio de Extintores e EPIS LTDA / Destak Extintores

1-Valor Total (R$):
420,00

Proposta 2:

2-Item:
Recarga de 02 extintores de incéndio tipo CO2 de 06kg e 02 extintores de incéndio tipo AP 10L

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Edenice das Dores S de A Paixao / Sudoeste Extintores

2-Valor Total (R$):
450,00

Proposta 3:

3-ltem:
Recarga de 02 extintores de incéndio tipo CO2 de 06kg e 02 extintores de incéndio tipo AP 10L

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Liliana da Silva Santos / Buda Extinores

3-Valor Total (R$):
480,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Destak Comercio de Extintores e EPIS LTDA / Destak Extintores

1-Endereco:
Avenida Brumado, n°® 1475, Bairro Ibirapuera, Vitoria da Conquista - Bahia

1-CPF/CNPJ:
14533507000115

1-Valor (R$):
420,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em
a-:'imm;; |‘in 05/07/2023, as 16:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrénica Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0713788 e o codigo CRC 75083D96.




Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0713798

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Livramento de N. Senhora

Objeto:
Recarga de 01 (um) extintor de incéndio modelo P6 BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio modelo P6 ABC
04kg para a Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
manutencgao/recarga de extintores vincendos da Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora para fins
de prevencgao a incéndio

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Recarga de 01 (um) extintor de incéndio BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio ABC 04kg

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Destak Com. de Extintores e EPI's LTDA-ME / Destak Extintores

1-Valor Total (R$):
210,00

Proposta 2:

2-Item:
Recarga de 01 (um) extintor de incéndio BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio ABC 04kg

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Edenice das Dores S.A. Paixao / Extintores Sudoeste

2-Valor Total (R$):
225,00

Proposta 3:

3-Item:
Recarga de 01 (um) extintor de incéndio BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio ABC 04kg

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Liliana da Silva Santos / Buda Extintores

3-Valor Total (R$):
250,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Destak Com. de Extintores e EPI's LTDA-ME / Destak Extintores

1-Endereco:
Avenida Brumado, n°® 1475, Bairro Ibirapuera, Vitoria da Conquista - Bahia

1-CPF/CNPJ:
14533507000115

1-Valor (R$):
210,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em
a-:'imm;; |‘in 05/07/2023, as 16:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrénica Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0713798 e o codigo CRC F11E8F2E.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

Especificacao do Objeto

Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio tipo CO2 06kg e 02 (dois)
extintores de incéndio tipo AP 10L para a Promotoria de Justica de Macaubas e
recarga de 01 (um) extintor de incéndio modelo Pé BC 12kg e 02 (dois)
extintores de incéndio modelo P6 ABC 04kg para a Promotoria de Justica de
Livramento de Nossa Senhora.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR
(X) | escopo)
1.2 FORMA DE
CONTRATACA B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER
UMA DAS TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES
( ) | Observacao:
(Marcar com
X):
D) OUTROS:
()
1.3 Justifica-se a contratacao dos servicos de recarga de extintores, tendo em vista
JUSTIFICATIV ) e . . .
A: que os extintores de incéndio disponiveis na sede das Promotorias de Justica
Macaubas e Livramento de Nossa Senhora estdo proximos ao prazo de
NECESSIDAD . . ~
E DA vencimento, se fazendo necessario, portanto, a sua manutengao/recarga.
CONTRATACA
o
1.4 Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio tipo CO2 06kg e 02 (dois)
JUSTIFICATIV | extintores de incéndio tipo AP 10L para a Promotoria de Justica de Macaubas e
A: recarga de 01 (um) extintor de incéndio modelo Pé6 BC 12kg e 02 (dois)

gUANTITATIV

extintores de incéndio modelo P6 ABC 04kg para a Promotoria de Justica de
Livramento de Nossa Senhora, estdo proximos do vencimento.
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() sSIM (x ) NAoO

1.5 1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
INDICACAO sesl L
positivo:
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI
oS
ESCOLHER
UMA OPCAO* | 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
(Marcar com
X):
2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e
INDICACAO serv!go-s de engenharia de valor. nao excedentg a 10% (dez por c~ento)
DO () do.llmlte previsto para modalidade de convite, Qesde que ndo se
DISPOSITIVO refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
LEGAL EM obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;
QUE SE
ENQUADRA A B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
HIPOTESE DE servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
CONTRATA(;K previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
(o) ( x ) | modalidade de convite, e para alienagbées, nos casos previstos nesta
ESCOLHER Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
UMA OPCAO compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
(Marcar com s6 vez;
X):
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
Ao
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
() ASIM

( x ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( x ) Empreitada por preco unitario

( ) Empreitada por preco global




MINIST]
DOEST]

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

— DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
ADO DA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

( ) Outro:
3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 02 dias ( x ) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

> 90 dias ( ) Uteis ( x ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DO PRAZO DE EXECUCAO

()" A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovagcao - de fato
) superveniente, aceito pela Instituicao.

» Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 LOCAL DE EXECUCI\O DOS SERVICOS:

1. Promotoria de Justica de Macaubas, situada na Rua Boquira, n® 407, Bairro
Alto do Alexandrino, Macaubas-BA, CEP: 46.500-000;

2. Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora, situada na Rua
Durval Guimaraes, n° 80, Centro, Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP:
46.140-000.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

» Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A)NAO ( x ) B) SIM
» Unidade responsavel: Promotoria de Justica de Macaubas-BA e Promotoria

de Justica de Livramento de Nossa Senhora-BA

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento:
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1. Macaubas: (77) 3473-2077 - macaubas@mpba.mp.br
2. Livramento de Nossa Senhora: (77) 3444-1920 -

livramento@mpba.mp.br

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

» Dias para realizacdo da entrega dos servigos: segunda a sexta-feira
» Horarios para execugdo: 08h as 12h e 14h as 18h

» CondigOes especiais adicionais:

( ) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com
X):

>

(x B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( x ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) ©) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
()A) HORAS () Uteis ( ) Corridas
( x ) B) 02 DIAS ( x ) Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(x)A) SIM

( ) B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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3.4
CONDICOES E
RESPONSAVE

IS PELO
RECEBIMENT
o

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador

( x ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excecao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos
no prazo maximo de 48 (quarenta e oito) horas, contadas da
notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias ( )
Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 dias ( x ) Uteis
( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotorias de
Justica de Macaubas e Livramento de Nossa Senhora-BA

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( x) 05 DIAS ( x ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) € na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;
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3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios. defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ()x A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE . ;
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
AGAO
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigbes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X): .
CONDICOES ( x A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUCAO E
DE ) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
PAGAMENTO .
B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
C) PAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
() » Definicado dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
percentuais, conforme regime de execugdo e regramentos
eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):
( ) | c) PAGAMENTO MENSAL
() | p) OUTRA:

3.6.2 CONDICéES E~SPECIAIS PARA EFETIVACKO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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()" A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo., pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, € se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo., desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao:

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras
obrigac¢des de natureza tributéria, na hipotese de figurar como substituto tributéario, de acordo com a
legislacdo vigente:

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre, disRosto no item 3.6.3.2.

3.7 ()x A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
POSSIBILIDA
pEouNAo | () .
DE B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
Rf‘ATJoUSJé\xE > fndige oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
! ~ OPCAO (M. X):
INDICACAO C (Marcar com X)
DE INDICE
A) INPC/IBGE
OFICIAL ()A) /
( ) B) OUTRO. Indicar:
ESCOLHER
UMA OPCAO * » A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
(Marcar com apresentacdao de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
X): transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da

apresentacao da proposta;

» Na hipdotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o

acumulado de 12 Sdozez meses, sendo o termo inicial o més de
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apresentacdo da proposta e termo final o més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
servicos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da apresentacao da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA

DEFI3I\.|?(;[\0 OPCAOQ (Marcar com X):
DE A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

. X -
VIGENCIAS > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

g X ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor
( x) Opgao 2: 100 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor
B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de
( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario
da Justica Eletronico
()
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x | A) NAO
)
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‘ z BzSIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACf)ES GERAIS
OBRIGACOES
DA 3.9.1 Executar o objeto contratualde acordo com os prazos e as especificagoes

CONTRATADA | técnicas constantes no instrumento convocatério e seus anexos, ho

* local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, ndo
podendo eximir-se da obrigagao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto duranteo prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacdao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condicoes de habilitacao e qualificacao
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as
reparticbes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da
contratacao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execucgao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descricdo dos servigos, indicacdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugcao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao

dos servigos contratadOS'i
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OBRIGAGOES
DO
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3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJE?(

— DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
ADO DA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificacdo do objeto contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que nao estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigoes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcao ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informacgbes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execucdo contratual, e atendendo as
observacoOes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execucao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregao
da eventual mdo de obra necessaria a execugcdo completa e eficiente da
contratacgao;

CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratacdo, as informagdes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigdes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam
necessarios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
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OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO

contratagao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
falhas ou irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam
adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus

anexos.
CONTRATADO):

(x) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somentge
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11
INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM
PERCENTUAL

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com

X):

(x | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
) | CONTRATO)

( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() ( ) 5% (cinco por cento) ou ( ) Outro. Indicar: %
( por cento)
» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Promotoria de Justica de Macaubas:

- SERVICOS - DISPENSA

Descricao Unidade de
: ~ - - Valor Valor total
Item (Especificagbes |Fornecimen | Quantidade o .
.. unitario por item
técnicas) to
Recarga de
1 extintor CO2 Unidade 02 R$ 150,00 R$ 300,00
06kg
Recarga de i
2 extintor AP 10L Unidade 02 R$ 60,00 R$ 120,00
Valor Total dos itens R$ 420,00
Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora:
Descr_lgao - Unldad_e de . Valor Valor total
Item (Especificagbes |Fornecimen | Quantidade o .
L. unitario por item
técnicas) to
Recarga de
1 extintor modelo Unldade 01 R$ 90,00 R$ 90,00
Pé BC 12kg
Recarga de
Pé ABC 04kg
Valor Total dos itens R$ 210,00




Promotoria de Justica Regional de Brumado- BA

Comunicacdo Interna n° 04/2023
Brumado (BA), 05 de julho de 2023

Ao llustrissimo Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestdo Administrativa do MPBA
Salvador-BA

Assunto: Solicitagdo para contfratagdo por Dispensa de Licitagdo- DL

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para
solicitar a contratacdo, por meio de dispensa de licitacdo, de prestacdo de servicos
de manutencdo/recarga de extintores de incéndio para as Promotorias de Justica de
Livramento de Nossa Senhora e Macaubas.

Na oportunidade, justifica-se a contratacdo dos servicos tendo em
vista que os 02 (dois) extintores de incéndio tipo CO2 0é6kg e 02 (dois) extintores de
incéndio fipo AP 10L disponiveis na Promotoria de Justica de Macaubas e 01 (um)
extintor de incéndio modelo P6 BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio modelo PO
ABC 04kg da Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora estdo prestes a
vencer, se fazendo necessdrio, portanto, a manutencdo/recarga dos mesmos.

Outrossim, informo que os servidores Thiago de Carvalho Gondim
Cayres, matricula 352.390 e Vinicius Machado Garcia, matricula 352.629, serdo
respectivamente, Fiscal e Suplente do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideracdo.

Atenciosamente,

Daniela de Almeida
Promoftora de Justica Coordenadora
Promoftoria de Justica Regional de Brumado/BA

PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE BRUMADO
Av. Jodo Paulo I, n° 1066, Bairro Nobre, Brumado/Bahia. CEP: 46.115.310
Tel: 3441-5419 ou 3441-5051



"Vocé ¢ a razdo da
Nossa existéncia.
Ter os melhores Clientes nos inspira
A sempre buscarmos a exceléncia!"

Extintores

Para : PROMOTORIA DE JUSTICA DE MACAUBAS

Orgamento 7390 Pagina 1
03/07/2023 - 14:25 Via 1
Quantidade Descricao Valor Unitario Valor Total
2 Recarga extintor co2 6kg- dioxido de carbono 150,00 300,00
2 Recarga extintor ap 10l 60,00 120,00
Total R$420,00

Vendedor: LILIA R MOURA (77)99966-4647

OBSERVACAO:

Servigos realizados de acordo com as normas da ABNT,

e em conformidade com as Portarias do INMETRO.

Sera fornecida TRT- Termo de Responsabilidade Técnica referente ao servigo executado,
no final do més de conclusdo, sem nenhum custo adicional.

Para emissdo da TRT individual, sera cobrado o valor do documento R$ 60,00

Caso seja necessario pecas de reposicao ou teste hidrostatico sera cobrado a parte.

PRAZO PARA ENTREGA PEDIDO DE COMPRA DE MATERIAL:

10 A 15 DIAS APOS APROVACAO DO ORGAMENTO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CNPJ:14.533.507/0001-15
Avenida Brumado1475 Bairro Ibirapuera
Vitoria da Conquista - Bahia
Fone Fax (77) 3421-0804 / 3426-1963
Email: destakextintores02@hotmail com/nfemitidas.destak2016@gmail.com



03/07/2023, 11:45

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscricdo: 14.533.507/0001-15

Razao Social: DESTAK COM DE EXTINTORES E EPIS LTDA

Endereco: AVENIDA PRESIDENTE DUTRA 2009 / BRASIL / VITORIA DA CONQUISTA / BA / 45051-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/06/2023 a 27/07/2023

Certificacdo Numero: 2023062804250120743310
Informacéo obtida em 03/07/2023 11:45:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf

n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.533.507/0001-15

Certiddo n°: 32028109/2023

Expedicdo: 03/07/2023, as 11:43:25

Validade: 30/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.533.507/0001-15, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PtGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



23/05/2023, 17:08 servicos.pmvc.ba.gov.br/certidao_impressao.php

Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPISLT
CNPJ/CPF: 14.533.507/0001-15
Cod.Contribuinte: 0112747
Insc.Municipal:
Endereco Imoével: AVENIDA BRUMADO 1475 IBIRAPUERA VITORIA DA CONQUISTA - BA
Quadra: Lote:

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que: - Constam débitos administrados pelo Municipio de Vitéria da Conquista (SEFIN/PMVC-
BA) com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 - Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos.
Conforme disposto nos Artigos 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa. A aceitagdo desta Certiddo estd condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico http://www.pmvc.ba.gov.br.

Emitida Terca-Feira, 23 de Maio de 2023 as 17:12:36
Validade: 90 dias

Cddigo de controle da certiddo: 20230045731
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmvc.ba.gov.br/certidao_impressao.php



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 03/07/2023 11:44
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20233849554

RAZAO SOCIAL

DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

014.485.404 14.533.507/0001-15

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/07/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA
CNPJ: 14.533.507/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:48:50 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: BAF0.EF7E.BBDD.C03A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | D27 DEASERTURA
:&:5;3;07/0001-15 CADASTRAL 26/10/2011

NOME EMPRESARIAL
DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DESTAK EXTINTORES

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-10 - Manutencao e reparacao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV BRUMADO 1475
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.075-000 IBIRAPUERA VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FAZCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM (77) 3421-0804
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 26/10/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkkkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/07/2023 as 10:21:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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ALVARA DE FUNCIONAMENTO

Exercicio
2023

Inscrigao Municipal: 507164

Razéo Social: DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES EEPIS LT
Nome Fantasia: DESTAK EXTINTORES

CNPJ: 14.533.507/0001-15

Enderego:
AVENIDA BRUMADO, 1475 - IBIRAPUERA , BAIRRO IBIRAPUERA VITORIA DA CONQUISTA BA
CEP: 45075-000

Atividades

P 478909900 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE - Data de Inicio: 21/11/2011

S 331471000 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS - Data de Inicio: 21/11/2011

Observacao:
LANCAMENTO WEB

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI 1.259, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004.

Vitoria da Conquista - BA,

Quarta-Feira, 08 de Marco de 2023 as 14:07:24 hs.
O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO E E

VALIDO ATE 20/02/2024.
Chave de Validagédo: 00102015071642023004472

08/03/2023. 14:07



ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DESTAK COMERCIO
DE EXTINTORES E EPI'S LTDA

CNPJ n® 14.533.507/0001-15
LIVEIRA

EDNA SUELI DE ANDRADE OLIVEIRA,

Socios da sociedade limitada de nome empresarial DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E
EPI'S LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob NIRE n® 29203695750, com sede Av. Brumado, 1475, Ibirapuera, Vitéria da
Conquista, BA, CEP 45.075-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o
n°® 14.533.507/0001-15, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual,
nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sécio DIONATAS ANDRADE OLIVEIRA,
detentor de 10.500 (Dez Mil e Quinhentos) guotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
correspondendo a R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio DIONATAS ANDRADE OLIVEIRA transfere suas quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais), direta e
irrestritamente a socia EDNA SUELI DE ANDRADE OLIVEIRA, da seguinte forma: em moeda
corrente do Pafs, dando plena, geral e irrevogavel quitagao.

Ap6s a cessfo e transferéncia de quotas, e da retirada de s6cio, fica assim distribuido:

EDNA SUELI DE ANDRADE OLIVEIRA, com 35.000(Trinta e Cinco Mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais).

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administragio da sociedade caberd ISOLADAMENTE a s6cia EDNA
SUELI DE ANDRADE OLIVEIRA com os poderes ¢ atribuigGes de representagfio ativa € passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigag¢des seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade.
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ALTERACAO CONTRATUALN®2 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DESTAK COMERCIO
DE EXTINTORES E EPI'S LTDA

CNPJ n° 14.533.507/0001-15
DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. A administradora declara, sob as penas da lei, que néo estd impedida de exercer
a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relages de consumo, fé
publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e ¢ cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em Vitoria da Conquista-BA.

CLAUSULA SEXTA. A partir desta data a Sociedade passard a ser uma SOCIEDADE
LIMITADA UNIPESSOAL, considerando a disposi¢do constante do pardgrafo 1° do art. 1.052 do
Cédigo Civil € em obediéncia ao contido na Instrugio Normativa DREI n° 63, de 11 de junho de 2019.

CLAUSULA SETIMA. Em face das altera¢des acima, consolida-se o contrato social da sociedade
limitada unipessoal, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as condigdes e cldusulas seguintes:

Unica sécia da empresa DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA, com sede na Av.
Brumado, 1475, Ibirapuera, Vitdria da Conquista, BA, CEP 45.075-000, registrada na Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob o NIRE 29203695750 em 26/10/2011 e no CNPJ(MF) sob o n.° 14.533.507/0001-
15, resolve assim, proceder a seguinte consolidagdo:

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial, DESTAK
COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade limitada unipessoal tem a sua sede na Avenida Brumado, 1475,
Ibirapuera, Vitoria da Conquista, BA, CEP 45.075-000.

CLAUSULA TERCEIRA. O objeto social da sociedade limitada unipessoal € a exploragdo de:

e Comércio varegjista de extintores, de roupas e acessorios para uso profissional ¢ de seguranga do
trabalho;

e Manutengéo e reparagio de extintores de incéndio.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em 26/10/2011, e seu
prazo € indeterminado.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DESTAK COMERCIO
DE EXTINTORES E EPI'S LTDA

CNPJ n® 14.533.507/0001-15

CLAUSULA QUINTA. O capital social é de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), dividido em
35.000(Trinta e Cinco Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 ((um real), cada uma, integralizada em
moeda corrente do Pais, assim subscritas:

Sécio Quotas Yo Valor
EDNA SUELI DE ANDRADE OLIVEIRA 35.000 100 R$ 35.000,00
Total 35.000 100 RS 35.000,00

CLAUSULA SEXTA. As quotas sfio indivisiveis e nfio poderfo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento da sdcia tnica, salvo em caso de falecimento ou interditado, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alteragfio contratual pertinente,

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade da sdcia tnica € restrita ao valor de suas quotas, respondendo,
no entanto, pela integralizagio do capital social.

CLAUSULA OITAVA. A administracio da sociedade limitada unipessoal cabera a sécia inica EDNA
SUELI DE ANDRADE OLIVEIRA com os poderes e atribuigdes de representacgfio ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social.

Paragrafo anico. No exercicio da administracfio, a administradora tera direito a uma retirada mensal a
titulo de pré-labore.

CLAUSULA NONA. A Administradora declara, sob as penas da lei, que nfo estd impedida de exercer a
administra¢cfio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacio criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagfo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
pablica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA. A sociedade limitada unipessoal poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependéncia, mediante alteragio contratual assinada pela sdcia anica.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado a socia unica, a sociedade continuard sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Nfo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagfo patrimonial da sociedade, & data da resolugio,
verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo tnico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em relagfio a sua socia fnica.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, sera
procedido a elaboragiio do inventirio, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo a socia unica, os lucros ou perdas apurados.

§ 1° Por deliberaciio da sdcia Unica, a distribui¢iio de lucros podera ser e
partir de resultado do periodo apurado.

qualquer periodo do ano a
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EXTINTORES
SUDOESTE

VENDAS E MANUTENCAO EM EXTINTORES

Contato: (77) 3426-1963 / (77) 99973-5852

PARA: PROMOTORIA DE JUSTICA DE MACAUBAS
A/C: ADMINISTRACAO
DATA: 04/07/2023

QUANT DESCRICAO V.UNIT. V. TOTAL
02 RECARGA EXTINTOR CO2 6KG R$ 160,00 R$ 320,00
02 RECARGA EXTINTOR AP 10L R$ 65,00 R$ 130,00

TOTAL R$ 450,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 DIAS
CONTATO: LARISSA FEMINELLI

(28 26,834 284/0001-301

EDENICE DAS
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¥ crp. 45000-525 - mumg_]

Pocdiios bos A S @ K Bukod
Rua N (C. Modelo), 27 - Bairro Bateias - CEP: 45.053.590
Vitoria da Conquista - BA
extintoressudoeste@outlook.com.br

CNPJ: 28.834.284/0001-30




BUDA EXTINTORES

LILIANA DA SILVA SANTOS / CNPJ: 18.727.595/0001-47
VENDA, RECARGA E MANUTETO EM EXTINTORES.DE COMBATE A INCENDIO"

4 B . A & at

PARA: PROMOTORIA DE JUSTICA DE MACAUBAS
A/C: ADMINISTRATIVO

Quantidade Produto Unitario Total
02 RECARGA PO QUIMICO CO02 6KG R$ 170,00 |R$ 340,00
02 RECARGA EXTINTOR AP 10L R$70,00 |R$ 140,00

TOTAL |R$ 480,00

SERVICO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES
PRAZO PARA CONCLUSAO DO SERVICO: 15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ITAPETINGA, 04/07/2023
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RUAD, 16 QUADRA 14; LOTE 16 / BAIRRO VILA ERIKA CEP: 45.700-000
ITAPETINGA-BA
EMAIL: budaextintores@outlook.com



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Segue, abaixo, os orcamentos de recarga de extintores para a Promotoria de Justi¢a de Livramento de Nossa Senhora, e, tendo em vista que a
proposta mais vantajosa para a prestagao do servigo na referida Promotoria de Justiga foi a mesma empresa para a PJ de Macaubas, qual seja, Destak Comércio

de Extintores e EPIs Ltda / DESTAK EXTINTORES, ndo foi anexado os arquivos da referida empresa em duplicidade, pois ja consta no processo na parte
relacionada a PJ de Macatbas, sendo juntado apenas os orgamentos.
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Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em 05/07/2023, as 16:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
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"Vocé ¢ a razdo da
Nossa existéncia.
Ter os melhores Clientes nos inspira
A sempre buscarmos a exceléncia!"

Extintores

Para : PROMOTORIA DE JUSTICA DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHO

Orgamento 7391 Pagina 1
03/07/2023 - 14:26 Via 1
Quantidade Descricao Valor Unitario Valor Total
1 Recarga p6 quimico bc 12kg 90,00 90,00
2 Recarga po quimico abc 4kg 60,00 120,00
Total R$210,00

Vendedor: LILIA R MOURA (77)99966-4647

OBSERVACAO:

Servigos realizados de acordo com as normas da ABNT,

e em conformidade com as Portarias do INMETRO.

Sera fornecida TRT- Termo de Responsabilidade Técnica referente ao servigo executado,
no final do més de conclusdo, sem nenhum custo adicional.

Para emissdo da TRT individual, sera cobrado o valor do documento R$ 60,00

Caso seja necessario pecas de reposicao ou teste hidrostatico sera cobrado a parte.

PRAZO PARA ENTREGA PEDIDO DE COMPRA DE MATERIAL:
10 A 15 DIAS APOS APROVACAO DO ORCAMENTO.
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

CNPJ:14.533.507/0001-15
Avenida Brumado1475 Bairro Ibirapuera
Vitoria da Conquista - Bahia
Fone Fax (77) 3421-0804 / 3426-1963
Email;:destakextintores02@hotmail.com/nfemitidas destak201 6@gmail.com

SeZ5]



PARA: PROMOTORIA DE JUSTICA DE N. S. DE LIVRAMENTO
A/C: ADMINISTRACAO

DATA: 04/07/2023
QUANT DESCRICAO V.UNIT. V. TOTAL
01 RECARGA EXTINTOR BC 12KG R$ 95,00 R$ 95,00
02 RECARGA EXTINTOR ABC 4KG R$ 65,00 R$ 130,00
TOTAL R$ 225,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 DIAS
CONTATO: LARISSA FEMINELLI
28 28.834. 284/0001-301
mamm
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BUDA EXTINTORES

LILIANA DA SILVA SANTOS / CNPJ: 18.727.595/0001-47
VENDA, RECARGA E MANUTETO EM EXTINTORES.DE COMBATE A INCENDIO® \
\ o  d L

PARA: PROMOTORIA DE JUSTICA DE N. SENHORA DE LIVRAMENTO

A/C: ADMINISTRATIVO

Quantidade Produto Unitario Total
01 RECARGA PO QUIMICO BC 12KG R$110,00 |R$110,00
02 RECARGA EXTINTOR ABC 4KG R$70,00 |R$140,00

TOTAL R$ 250,00

SERVICO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES
PRAZO PARA CONCLUSAO DO SERVICO: 15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ITAPETINGA, 04/07/2023
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a DADM - Coordenacio de Execuc¢do Orcamentaria Administrativa para incluir o documento "Formulario de
Informagdes Orgamentarias" e posteriormente encaminhamento para a Unidade Gestora - Autorizador, conforme estabelece os itens de 5 ¢ 6 da Base de
Conhecimento - Dispensa de Licitagdo Geral.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/07/2023, as 16:50, condrme f to AormatiNo nv0°7, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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Informagoes Orgamentarias - 0715018

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
936.051,53

Natureza da Despesa:
33.90.30.000

Responsavel pela Informacao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
72/2023 - DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 05/07/2023, as

b @ 20:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Em ateng@o a Dispensa de Licitagdo e objetivando a instrugdo do presente processo, segue informagdes orcamentdrias extraidas do
FIPLAN/PLANG60:

Valor da despesa: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

PAOE: 2000 - Manutengao de Servigos Técnicos ¢ Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotacdo disponivel: RS 936.051,53 (novecentos e trinta e seis mil cinquenta e um reais e cinquenta e trés centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as
mesmas caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000.

—
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 05/07/2023, as 21:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratagdo, por dispensa de licitagdo, do servigo de recarga de 02 (dois) extintores de incéndio para a Promotoria de
Justica de Macatbas e 01 (um) para a Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora, no valor total de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), visando
atender aos normativos de seguranga vigentes.

Foi realizada pesquisa de pregos pelas unidades solicitantes, escolhendo-se o fornecedor que apresentou o menor valor global para os itens.
Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria 0715018, informo que esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matricula 352.390;
e Suplente: Vinicius Machado Garcia, matricula 352.629.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 04/08/2023, as 16:12, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, encaminhado pela Promotoria de Justica
Regional de Brumado, para prestagdo de servigos de recarga de extintores de incéndio para atender as Promotorias de Justiga de Macatibas e de Livramento de
Nossa Senhora.

Apo6s consulta aos registros desta Coordenagdo, observamos que consta 01 (uma) dispensa de licitagdo unificada registrada sob o SEI
N©19.09.02349.0014236/2023-41 autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 19/06/2023 com o objeto: "servigos de recarga de extintor
para atender as Promotorias de Justica de Valenga, Candeias e Simdes Filho" para a mesma Unidade Gestora, qual seja: Diretoria Administrativa.

Assim sendo, solicitamos inclusdo de manifestacdo por parte da Unidade Gestora no sentido de certificar se os servicos do presente expediente (servigos de
recarga de extintores de incéndio) ndo sdo semelhantes, idénticos ou similares e atendem a demanda institucional pretendida com a contratagdo, de modo a
atender o quanto disposto no art. 66 da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005.

Art. 66 - Sao vedadas as dispensas sucessivas de licitagdo, com base nos incisos I e II do art. 59 desta Lei, assim entendidas aquelas com objeto contratual idéntico ou
similar realizadas em prazo inferior a 60 (sessenta) dias, bem como as licitagdes simultaneas ou sucessivas que ensejem a mudanga da modalidade licitatoria pertinente.

Caso o0 objeto contratual da dispensa de licitagdo seja idéntico ou similar ao que foi autorizada em 19/06/2023, informamos que sdo vedadas as dispensas com
objeto idéntico ou similar realizadas no prazo inferior a 60 (sessenta) dias (vide art. 66 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005). Assim sendo, encaminhamos para a
Diretoria Administrativa para providéncias cabiveis com posterior retorno a esta Unidade pra procedermos com a analise de conformidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/08/2023, as 10:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Considerando que o prazo de 60 dias mencionado no art. 66 da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 expirou em 19/08/2023, retorne-se o expediente

para prosseguimento do feito.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

—
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 04/82/08043, s a2B63con:orme f to AormatiNo nv 8°73de a5 de
assinatura Dezembro de 0808 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con:erida no site https /sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=8 in:ormando o cédigo Nerizicador 0769888 e o codigo CRC C77581C8.

19.09.00945.0016429/2023-38 0769888v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, DESTAK COMERCIO DE EXTINTORES E EPI'S LTDA,
CNPJ 14.533.507/0001-15, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensido do
direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0771491), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito
a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/08/2023, as 09:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0771477 e o cédigo CRC 04FOCED4.

19.09.00945.0016429/2023-38 0771477v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Brumado informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. As certiddes municipal (0713862) e federal (0713870) venceram em 23/08/2023 e 06/08/2023 respectivamente. Solicitamos inclusdo de certiddo com
novo periodo de validade;

2. O orgamento 0713928 venceu em 04/08/2023. Solicitamos inclusdo de orgamento com novo periodo de validade.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apoés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados ndo sejam
excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de andlise e manifestagao
de outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/08/2023, as 09:08, con'orme f to AormatiNo nv 04°, de 75
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con‘erida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_contrir&id_orgao_acesso_externo=0 in‘tormando o cédigo Nerifcador 0771492 e o cédigo CRC 212625F7.

19.09.00945.0016429/2023-38 0771492v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em atencdo a Manifestagio CEACC 0771492, informo que, em contato com a empresa que apresentou a proposta vencedora, fui informado
que a mesma nao tem previsao de regularizagdo de sua situagdo fiscal junto a Receita Federal, razdo pela qual ndo mais se encontra apta a transacionar com a
Administragdo Publica.

Por conseguinte, as demais empresas que apresentaram or¢amento, manifestaram que estdo, atualmente, sem prepostos para prestarem os
servigos nas cidades das Promotorias de Justiga, o que inviabilizaria sua contratagdo, por ndo haver prazo para realizagdo do servigo.

Diante disso, foram providenciados novos or¢amentos com outra empresa interessada, a NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS
CONTRA INCENDIO LTDA, portadora do CNPJ 44.085.461/0001-80, que apresentou, inclusive, cotagdo mais vantajosa que as originais, razdo pela qual
encaminho os documentos relacionados a referida empresa, para fins de dar continuidade ao processo de contratagao.

Por fim, informo da necessidade de prioridade no andamento do referido processo, tendo em vista o eminente vencimento dos extintores de
incéndio das referidas Promotorias de Justiga.

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em 07/78/27203, s a1:143conforme Ato Normativo n° 7453de a1
de Dezembro de 2727 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=7 informando o cédigo verificador 0777944 e o codigo CRC DE76A3E7.

19.09.00945.0016429/2023-38 0777944v3



NOME: NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
FNDERECO AVENIDA GILENILDA ALVES, 1355 ALTO DO BOA VISTA

CAPL 44055461 0001-80

PISPASEP:

TEL: (77) 3422-7887

ORCAMENTO

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor{a),
Segue abaixo o orgamento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de
Justica de Livramento de Nossa Senhora:

DESCRICAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TREBE
Recarga de extintor modelo Pé BC 01 85,00 85,00

12kg

Recarga de extintor modelo P6 ABC 02 57,50 115,00
04kg

200,00
TOTAL

Condi¢des Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucgao de Servigo: 30 dias

Vitéria da Conquista, 29 de Agosto de 2023.

Atenciosamente,

epresentante Lega

F44.085.461/0001-851

NEW CENTER PROJETOS E
EQUIPAIME NTOS CONTRAINCENDIO LT
AV GILENILDA ALVES N* 1355 (OT 3 0k |2
BAIRHO BOAVISTAS CER 45 027.5d0
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ORGAMENTO

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),
Segue abano o orgamento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de

Justiga de Macaubas

DESCRICAO QUANT VALOR VALOR
B UNITARIO Ll
Recarga de extintor CO2 06kg 02 150,00 300,00
Recarga de extintor AP 10L 02 50,00 100,00
400,00
TOTAL

Condigoes Comerciais:

1. Validade da Proposta 90 dias
2. Prazo de Execucao de Servigo: 30 dias

Vitoria da Conquista, 29 de Agosto de 2023

Atenciosamente,

2

Representante Legal
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25/08/23, 13:04 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  44.085.461/0001-80

Soi(‘:?azla'o NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

Endereco: AV. GILENILDA ALVES, 1355 /ALTO DO BOA VISTA /45.027-560

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 15/08/2023 a 13/09/2023

Certificacao Numero: 2023081508512605732840
Informacao obtida em 25/08/2023 13:04:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultacmpregador jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.085.461/0001-80

Certiddo n°: 43599300/2023

Expedigdo: 25/08/2023, as 13:02:22

Validade: 21/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.085.461/0001-80,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

CERTIDAO NEGATIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO
LTDA
CNPJ/CPF: 44.085.461/0001-80
Cod.Contribuinte: 1128315
Insc.Municipal:

Endereco Imével: AVENIDA GILENILDA ALVES 1355 LOTE 3 QUADRA12 BOA VISTA VITORIA DA
CONQUISTA - BA
Quadra: Lote:

Contribuinte:

A Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista, conforme o artigo 160 da Lei Municipal no
1259,de 29 de Dezembro de 2004, combinado com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal
Numero 5.172,de 25 de Outubro de 1966 - Cddigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o
contribuinte acima identificado, EM RELA(;AO AO OBJETO DA CERTIDAO, encontra-se em
situacao regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certiddo nao servira de
prova contra cobranga de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 de
Outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional.

Emitida Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023 as 11:50:49
Validade: 90 dias

Cddigo de controle da certiddo: 20230075334

Certidao emitida gratuitamente.

Atencdao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 25/08/2023 13:01
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20234853814

RAZAO SOCIAL

NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA IN

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

187.017.745 44.085.461/0001-80

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/08/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ: 44.085.461/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:00:08 do dia 25/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2024.

Cadigo de controle da certidao: 823E.63D8.1339.A5BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | DA% PEASERTURA
:ﬁ_}r&g’:;ewoom-so CADASTRAL 01/11/2021

NOME EMPRESARIAL
NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NEW CENTER

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

33.14-7-10 - Manutencao e reparacao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GILENILDA ALVES 1355 LOTE 3 QUADRA12
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.027-560 BOA VISTA VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NEWCENTEREXTINTORESVCA@GMAIL.COM (77) 3422-7887
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/11/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkkkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/08/2023 as 11:48:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




ALTERACAO POR TRANSFORMACAQ DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE
EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA UNIPESSOAL
NEW CENTER PROIJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ 44.085.461/0001-80

MATEUS HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA

na junta Comercial do Estado da Bahia —JUCEB, sob NIRE 29811779941 € no CNP3/MF sob n?
44.085.461/0001-80, fazendo uso do gue permite o & 3° do art. 968 da Lei n® 10.406/2002,
com a reda¢ao alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n2 128/08, ora transforma seu
registro de EMPRESARIO em SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, a qual se regerd, doravante,
pelo presente CONTRATO SOCIAL trazido no bojo deste instrumento apds o ato transformador
ao qual se obriga o sécio:

Clausula Primeira — Fica transformado de Empresario em SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL,
sob o nome empresarial NEW CENTER PROJETQOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA,
com sub-rogacdo de todos os direitos e obriga¢des pertinentes, assumindo a responsabilidade
de todo acervo do Empresario sucedido, inclusive do capital social informado na cldusula
seguinte, garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo os maveis, utensilios e
acessorios, sem haver interrupgdo de continuidade de espécie alguma.

Clausula Segunda — O capital do Empresario Individual, no valor de RS 30.000,00 (trinta mil
reais), passa a constituir o capital da Sociedade Limitada, passando a ser dividido em 30.000
(trinta mil) quotas, no valor de RS 1,00 {um real} cada uma que fica atribuido ao sécio MATEUS
HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA.

Paragrafo Unico: A responsabilidade do sécio unico é limitada a importancia total do capital
social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n? 10.406 de 10 de janeiro de 2002,
respondendo pela integraliza¢do do capital social da sociedade limitada.

Clausula Terceira — A sociedade tem sede na avenida Gilenilda Alves, 1355, Boa Vista, Vitoria
da Conquista-BA, CEP: 45.027-560.

Clausula Quarta — A sociedade passa a ter os seguintes objetos sociais:

MANUTENGAO £ REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL; COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO VAREJISTA DE
EMBALAGENS.

CODIFICAGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

33.14-7-10 - Manutencdo e reparacdc de maquinas e equipamentos para uso geral nido
especificados anteriormente.
47.89-0-99 - Comeércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente.

Certifico o Registro sob o n® 29205413867 em 02/09/2022
A') Protocolo 225098806 de 29/08/2022
* Nome da empresa NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29205413867
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 214836697464084
Esta codpia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/09/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio
especificados anteriormente.

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio
e video.

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL
NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ 44.085.461/0001-80

MATEUS HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA

DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE

CLAUSULA 12 - A sociedade gira sob o nome empresarial NEW CENTER PROJETOS E
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA e tem sede na avenida Gitenilda Alves, 1355, Boa
Vista, Vitoria da Conquista-BA, CEP: 45.027-560.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA 22 - O capital social é de RS 30.000,00 {trinta mil reais), divididos em 30.000 (trinta
mil) quotas, no valor nominal de 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas, neste
ato, em moeda corrente, que fica atribuido ao sécio MATEUS HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA.

DO OBJETO SOCIAL
CLAUSULA 32 - A sociedade tem por objetos sociais:

MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL; COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO VAREJISTA DE
EMBALAGENS.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

33.14-7-10 - Manutenc3do e reparacdo de maquinas e equipamentos para uso geral nio
especificados anteriormente,

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente.
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo
especificados anteriormente.

W?ﬁ&mm \-\MJJW Vaalein, é\g Qsaga

Certifico o Registro sob o n® 29205413867 em 02/09/2022
“') Protocolo 225098806 de 29/08/2022
* Nome da empresa NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29205413867
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 214836697464084
Esta codpia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/09/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de dudio
e video.

DO PRAZO DAS ATIVIDADES

CLAUSULA 42 - A empresa iniciou suas atividades em 01/11/2021. O prazo de duracgio da
sociedade é indeterminado.

DA ADMINISTRACAO

Clausula 52 - A administragdo da sociedade sera exercida pelo sécio MATEUS HENRIQUE
VIEIRA DE SOUZA, que representard legalmente a sociedade e podera praticar todo e qualquer
ato de gestdo pertinente ao objeto social.

DO BALANGO PATRIMONIAL

CLAUSULA 62 - Ac término de cada exercicio, em 31/12 o administrador prestard contas
justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboracdc do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ao sécio, os tucros ou perdas
apuradas na proporgao de suas quotas.

CLAUSULA 72 - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial cu outra
dependéncia, mediante alteracdo contratual assinada pelo sécio.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

CLAUSULA 82 - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que n3o estd impedido de
exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenac¢do criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
concussdo, peculato, au contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé ptiblica, ou a
propriedade. (art. 1.011, § 12, CC/2002)

CLAUSULA 92 - Fica eleito o foro de Vitdria da Conquista-BA para o exercicio e o cumprimento
dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

Vitoria da Conquista-BA, 01 de setembro de 2022.

MATEUS HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA Z

cer/wie: I

Certifico o Registro sob o n® 29205413867 em 02/09/2022
A') Protocolo 225098806 de 29/08/2022
* Nome da empresa NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29205413867
’ uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 214836697464084
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/09/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



N AN

JUCEB

Jorta Comercial 30 [r2200 da By

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
PROTOCOLO 225098806 - 29/08/2022
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ
INIRE 29205413867

ICNPJ 44.085.461/0001-80
CERTIFICO O REGISTRO EM 02/09/2022
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205413867 DE 02/09/2022 DATA AUTENTICAGAO 02/09/2022

= Vo Ranl M. 6 de aRaye

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 02/09/2022
Certifico o Registro sob o n°® 29205413867 em 02/09/2022
“') Protocolo 225098806 de 29/08/2022
Nome da empresa NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29205413867

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 214836697464084

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/09/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO LTDA, CNPJ 44.085.461/0001-80, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢@o administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0778397), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/82/3830, as 8283, con:orme 4to f ormatiAo nN8v°, de 75
2isinawr de Dezembro de 3838 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

4 autenticidade do documento pode ser con:erida no site https /sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=8 in:ormando o cédigo Aeri:icador 0778392 e o codigo CRC D2AC793F.

19.09.00945.0016429/2023-38 0778392v5



[ % % Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

6 ‘: Secretaria Municipal de Financas e Execucao Or¢camentaria
{‘,\ 4
on o

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

Exercicio
2023

Inscricao Municipal: 500412936

Razéo Social: NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
Nome Fantasia: NEW CENTER

CNPJ: 44.085.461/0001-80

Enderego:
AVENIDA GILENILDA ALVES, 1355 - BOA VISTA LOTE 3 QUADRA12, BAIRRO BOA VISTA
VITORIA DA CONQUISTA BA CEP: 45027-560

Atividades

P 331471000 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS - Data de Inicio: 01/11/2021
S 4753900 - COM.VAREJ.ESPEC.DE ELETROD.E EQUIPA - Data de Inicio:

S 4759899 - COM.VAREJ.DE OUT.ART.DE USO PESSOAL - Data de Inicio: 10/11/2021

S 478909900 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE - Data de Inicio: 06/09/2022

Observagao:
LANCAMENTO WEB

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI 1.259, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004.

Vitéria da Conquista - BA,

Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023 as 15:29:29 hs.

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICOE E

VALIDO ATE 20/02/2024.
Chave de Validagdo: 00102015004129362023001207




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Promotoria de Justica Regional de Brumado, para prestacdo de servigos de recarga de extintor para as Promotorias de Justica de Macatbas e Livramento de
Nossa Senhora, conforme solicitagdo contida na Comunicagao Interna 0714792.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores das localidades, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, CNPJ
44.085.461/0001-80, pelo prego proposto de R$ 600,00 (seiscentos reais), conforme propostas 0777983 e 0777983.

E vélido salientar que as despesas correrdo por conta da Unidade Gestora 0003 - Diretoria Administrativa, conforme informacdes orgamentarias prestadas no
documento 0715018.

Registra-se que apods analise da instru¢do do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebracdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagio
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagéo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/82/3830, as 701: , condrme f to AormatiNo nv8: °, de 75
de Dezembro de 3838 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conrida no site https 7/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con4rir&id_orgao_acesso_externo=8 indormando o cédigo Neridcador 0778398 e o cddigo CRC ECB064F9.

19.09.00945.0016429/2023-38 0778398v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc. 0778398), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa NEW
CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA, pelo prego proposto de R$ 600,00 (seiscentos reais), para prestagdo de servigos de
recarga de extintor para as Promotorias de Justica de Macaubas e Livramento de Nossa Senhora, conforme solicitacdo contida na Comunicagdo
Interna 0714792.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para providéncias
pertinentes.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

—-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 07/82/3830, as 308: , condrme f to AormatiNo nv8°:, de 75 de
Dezembro de 3838 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conrida no site https /sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con4rir&id_orgao_acesso_externo=8 indormando o codigo Neridcador 0779553 e o codigo CRC 605456BD.

19.09.00945.0016429/2023-38 0779553v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacdo de Execu¢do Orcamentaria Administrativa, para providéncias cabiveis tendo em vista autorizagdo
da despesa referente a prestacdo de servicos de recarga de extintor para as Promotorias de Justica de Macatbas e Livramento de Nossa Senhora pelo
Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0779553) em 31/08/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 01/09/2023, as 09:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0780242 e o codigo CRC 2204A74F.

19.09.00945.0016429/2023-38 0780242v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000230-9
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Prestagdo de servigos de recarga de extintor
para as Promotorias de Justica de Macatbas
e Livramento de Nossa Senhora, Dispensa
de Licitagdo n. 72/2023 - DADM, sei n.
19.09.00945.0016429/2023-38

Data do Cadastro:
06/09/2023

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 713103-0118

Valor da SRD (R$)

*% 600,00 SEISCENTOS REALIS %% sk stk sk sk ook oo sk ook ook ook ook ook solok sokok
skskok skskek skskk

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

600,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
: §40: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000 1 -1.374.191,09 600,00 -1.374.791,09

06/09/2023 12:04

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000213-4

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Numero da LID:
40101.0003.23.0000220-9

Tipo Instrumento:
Autoriza¢do de Compra

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Prestacdo de servigos de recarga de extintor para as Promotorias de Justica de Macaubas e Livramento de Nossa Senhora, Dispensa de

Licitacdo n. 72/2023 - DADM, sei n. 19.09.00945.0016429/2023-38

Data Celebracao: Data Publica¢iao no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
31/08/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
06/09/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000230-9
Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM
Responsavel pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO
Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR 713103-0118
Valor total do Instrumento (RS$)
’ skskok skskok sksksk skeksk skeksk skskok skskek skskk
LOTES
Numero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Numero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 600,00 |Nao 0,00
DADOS CREDOR
Codigo: 2023140281
Nome: NEW CENTER PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
CPF/ CNPJ: 44.085.461/0001-80 Insc. Estadual: 187017745
NEW CENTER PROJETOS E
Responsavel no Credor: EQUIPAMENTOS CONTRA  [E-mail Responsavel: NEWCENTEREXTINTORESV
INCENDIO LTDA CA@GMAIL.COM
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 600,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotac¢ao Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 600,00

06/09/2023 12:07

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Encaminhe-se a8 DICOFIN  Diretoria de Contabilidade e Financas o processo para conhecimento, ressalvando que ja foi feito por essa Coordenacdo de
Execugdo Or¢amentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Sem mais, concluimos este processo

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execuc@o Or¢amentaria
Coordenacdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 0071 91/ 23, as 02:46, conforme Ato Normativo n° / 47, de 05 de Dezembro
de 2/ 2/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https: fkei.sistemas.mpba.mp.brkeitontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=/ informando o cédigo verificador 0790120 e o cédigo CRC D32831E6.

19.09.00945.0016429/2023-38 0790120v2





